

## Sjakk

### Tangen junior og Bjørnbekk

Det ble de to ovenfor nevnte herrer som stakk av med laurbærene, da Lillehammer Schakselskap startet opp med klubbmesterskap i lynsjakk på siste spillekveld. Det er vel heller sjelden at klubbmesterskapene er påbegynt før årsmøtet, men det skjer i år. Førstkommende onsdag avholdes etter planen årsmøte, da får flest mulig møte opp og vise klubbens innsatsvilje.

Resultater fra klubbmesterskap lynsjakk 1990:

Klasse A: 1. Knut Tangen jr. 5,5 p, 2. Stig Rune Kleiven 5, 3. Per A. Øvstehage 4, 4. Rolf Antonsen 2,5, 5. Knut Tangen sen. 2, 6. Einar Grothe 1, 6. Knut Johnsen 1.

Klasse B: 1. Kjell Bjørnbekk 7, 2. E. Kristiansen 5,5, 3. R. Roaldseth 4, 4. Per Sund 3,5, 4. Atle Vonderfehr 3,5, 6. Laila Kleiven 2,5, 7. Ø. Galgerud 2, 8. H. Johansen 0.

Vi merker oss først og fremst av listene at Kjell Bjørnbekk stakk av med seieren i klasse B med 7 poeng av 7 mulige. Vi minnes jo fra sommerens midtsommersjakk at Bjørnbekk besatte andreplassen etter nærkamp mot Skogheim, og bl. a. foran klasse A-vinneren Tangen jr. Dersom Bjørnbekk blir klubbspiller framover har vi fått en sterk spiller på laget. Ellers merker vi oss at «seiersmaskiner» som Larsen og Skogheim ikke er på årets lister, vi får håpe at de er tilbake til klubbmesterskapene med ordinær betenkningstid starter — gjerne sammen med ex-medlemmer som Espelund etc.

Stig Rune Kleiven har bedt om å få presisere at han ikke tok en eneste remis i årets klubbmesterskap, så fikk han da også en pen plassering. Videre har han anmodet om mindre useriøsitet i Gudbrandsdalens eneste sjakkspalte, jeg kan berolige Kleiven med at seriøsiteten i spalten er atskillig høyere enn i enkelte av spaltistens egne partier. Vi skal tilbake til bymesterskapet 1985, undertegnede møtte Skogheim.

Hvit: Per Audun Øvstehage  
Sort: Ole Morten Skogheim

01 e4 - e5  
02 f4 - exf  
03 Sf3 - d5

Vi er inne i kongegambitt, her er hvit på oppløyd mark i forhold til «veteranen» Skogheim.

04 exd - Sf6  
05 Lc4(?) - Sxd5  
06 0-0 - Le6  
07 Te1 - Le7

og vi er i diagrammet.

Her smeller hvit til, kanskje akkurat det var det sort satt og ventet på. Et vidløftig forsøk, som strander.

08 Txe6(?) - fxe6  
09 Sd4 - Dd6

Hvit spiller på å overrumple kongesiden, noe optimistisk.

10 Dg4 - Sf6(!)

Hvits dronning må flyttes. Ved forsøk på Dxc7 kommer Tg8 med påfølgende tap av de to lette offiserene på d4 og c4. Heller ingen andre dronningtrekk kan forhindre sjakken på d4, og alt er som de korthusene barn ynder å blåse over ende. Skogheim fikk ikke sjansen til å blåse, hvit ga opp etter springertrekket.